
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1	 Υπέρβαση κατά είκοσι (20) ημέρες του ανωτάτου 

ορίου των επιτρεπόμενων ημερών εκτός έδρας 
μετακίνησης υπαλλήλου του Κλάδου Εμπειρο-
γνωμόνων, με βαθμό Πρεσβευτή Συμβούλου  Β’, 
για το έτος 2025.

2	 Συμπλήρωση της υπό στοιχεία 91413/Δ2/ 
23-07-2025 υπουργικής απόφασης «Ένταξη Σχο-
λικών Μονάδων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
στις Ζώνες Εκπαιδευτικής Προτεραιότητας (ΖΕΠ), 
όπου δύνανται να λειτουργήσουν Τάξεις Υποδο-
χής (Τ.Υ.) Ι και ΙΙ ΖΕΠ» (Β’ 3988).

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Π19Γ5β-45449	 (1)
Υπέρβαση κατά είκοσι (20) ημέρες του ανωτάτου 
ορίου των επιτρεπόμενων ημερών εκτός έδρας 
μετακίνησης υπαλλήλου του Κλάδου Εμπειρο-
γνωμόνων, με βαθμό Πρεσβευτή Συμβούλου Β’, 
για το έτος 2025.

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4781/2021 «Οργάνωση και λειτουργία Υπουρ-

γείου Εξωτερικών, Συμβούλιο Απόδημου Ελληνισμού, 
ρύθμιση θεμάτων διεθνούς αναπτυξιακής συνεργασίας 
και ανθρωπιστικής βοήθειας και άλλες διατάξεις» (Α’ 31).

2. Την περ. γ’ της παρ. 2 του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9 
της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Δαπάνες 
μετακινούμενων εντός και εκτός της Επικράτειας» (Α’ 94).

3. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

4. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

5. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

6. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

7. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

8. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

9. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

10. Την υπό στοιχεία 102928/ΕΞ2023/10.07.2023 κοι-
νή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

11. Την υπό στοιχεία 115/12.07.2023 κοινή απόφα-
ση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εξωτερικών 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εξωτερικών, 
Αλεξάνδρα Παπαδοπούλου» (Β’ 4524).

12. Την υπό στοιχεία 2/66363/ΔΕΠ/22.8.2016 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Εξωτερικών και Οικονομικών 
«Καθορισμός του ανώτατου αριθμού των επιτρεπόμε-
νων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης του προσωπικού του 
Υπουργείου Εξωτερικών» (Β’ 2695).

13. Την υπό στοιχεία 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύ-
κλιο της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσιονομικής Πολιτι-
κής και Προϋπολογισμού του Γενικού Λογιστηρίου του 
Κράτους «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των δια-
τάξεων της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015 “Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός 
επικράτειας” (Α’ 94)» (ΑΔΑ: ΩΨΘΩΗ-ΓΛΖ).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Αυγούστου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4538

58787



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ58788 Τεύχος B’ 4538/20.08.2025

14. Την υπό στοιχεία Π19Γ5β-1361/13.01.2011 εντο-
λή τοποθέτησης της υπαλλήλου του Κλάδου Εμπειρο-
γνωμόνων, με βαθμό Συμβούλου Β’, στην Γ4 Διεύθυνση 
Δικαιοσύνης - Εσωτερικών Υποθέσεων - Schengen, σε 
συνδυασμό με την υπό στοιχεία Α.Π. 34496/17.06.2025 
βεβαίωση της Γ4 Διεύθυνσης Δικαιοσύνης - Εσωτερι-
κών Υποθέσεων - Μετανάστευσης και Schengen, περί 
εξάντλησης των εξήντα (60) επιτρεπόμενων ημερών 
εκτός έδρας μετακίνησης, για το έτος 2025.

15. Tο γεγονός ότι, σύμφωνα με την υπ’  αρ. 
42995/25.07.2025 εισήγηση δημοσιονομικών επιπτώ-
σεων του Προϊσταμένου της ΣΤ-Β’ Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Εξωτερικών, 
προκαλείται πρόσθετη δαπάνη ύψους 9.800,00 Ευρώ, η 
οποία θα βαρύνει τον φορέα 1009-201 του προϋπολογι-
σμού του Υπουργείου Εξωτερικών (Ειδικός Φορέας 1009-
201) που αφορά το οικονομικό έτος 2025 και τους Ανα-
λυτικούς Λογαριασμούς Εξόδων (Α.Λ.Ε.) 2420403001 για 
έξοδα ημερήσιας αποζημίωσης (2.000,00) ευρώ, (Α.Λ.Ε.) 
2420404001 για οδοιπορικά έξοδα (3.000,00) Ευρώ, και 
(Α.Λ.Ε.) 2420405001 για έξοδα διανυκτέρευσης (4.800,00) 
Ευρώ, κατά τη διάρκεια των υπηρεσιακών μετακινήσε-
ων. Η ως άνω δαπάνη θα καλυφθεί από τις εγγεγραμ-
μένες πιστώσεις που έχουν δεσμευθεί με τις υπό στοι-
χεία ΑΠ.ΜΕ.2/085/2420403001/201.1110/25.07.2025 
(ΑΔΑ: ΡΓΛΔΕ-5ΒΣ) ΑΠ.ΜΕ.2/085/2420404001/201.1111/ 
25.07.2025 (ΑΔΑ: ΨΣΥΔΕ-3ΝΞ), και ΑΠ.ΜΕ.2/085/ 
2420405001/201.1112/25.07.2025 (ΑΔΑ: 9Ω79Ε-ΧΥ2) 
αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης για υπηρεσιακές 
μετακινήσεις της εν λόγω υπαλλήλου του Κλάδου Εμπει-
ρογνωμόνων, με βαθμό Πρεσβευτή Συμβούλου Β’ και θα 
είναι εντός των ορίων που έχουν τεθεί από το Μεσοπρό-
θεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής.

16. Τις αυξημένες και έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες 
μετακίνησης εκτός έδρας της προαναφερόμενης υπαλ-
λήλου του Κλάδου Εμπειρογνωμόνων, με βαθμό Πρε-
σβευτή Συμβούλου Β’, για την συμμετοχή της στο πρό-
γραμμα επιμόρφωσης σε θέματα θεωρήσεων Schengen 
και ETIAS, που διοργανώνει το Κυπριακό Υπουργείο 
Εξωτερικών.

17. Το γεγονός ότι οι διατάξεις δεν αφορούν σε διοι-
κητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση 
καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την υπέρβαση των επιτρεπόμενων για 
το έτος 2025 εξήντα (60) ημερών εκτός έδρας μετακί-
νησης υπαλλήλου του Κλάδου Εμπειρογνωμόνων, με 
βαθμό Πρεσβευτή Συμβούλου Β’, τοποθετημένης στην 
Γ4 Διεύθυνση Δικαιοσύνης -Εσωτερικών Υποθέσεων - 
Μετανάστευσης και Schengen, κατά είκοσι (20) συνολι-
κά ημέρες, στο πλαίσιο άσκησης των υπηρεσιακών της 
καθηκόντων.

2. Η εκτός έδρας μετακίνηση της ανωτέρω θα γίνεται 
κατόπιν αυστηρής εκτίμησης των έκτακτων υπηρεσια-
κών αναγκών και εντός του πλαισίου των εγγεγραμμένων 
πιστώσεων.

3. Η ισχύς της παρούσας αρχίζει δύο (2) μήνες πριν 
τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
και από την ημερομηνία εξάντλησης των επιτρεπόμε-
νων, για το έτος 2025, εξήντα (60) ημερών εκτός έδρας 
μετακίνησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 8 Αυγούστου 2025

Οι Υφυπουργοί

Εθνικής Οικονομίας  
και Οικονομικών	 Εξωτερικών
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 	 ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ 
ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ	 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ

Ι

Αριθμ. 98808/Δ2	 (2)
Συμπλήρωση της υπό στοιχεία 91413/Δ2/ 
23-07-2025 υπουργικής απόφασης «Ένταξη Σχο-
λικών Μονάδων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
στις Ζώνες Εκπαιδευτικής Προτεραιότητας (ΖΕΠ), 
όπου δύνανται να λειτουργήσουν Τάξεις Υποδο-
χής (Τ.Υ.) Ι και ΙΙ ΖΕΠ» (Β’ 3988).

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Του v. 2101/1992 (Α’ 192) με τον οποίο κυρώθηκε 

η Διεθνής Σύμβαση του ΟΗΕ για τα Δικαιώματα του παι-
διού, και ιδίως τα άρθρα 28-30 αυτής,

1.2. της περ.  α της παρ.  1 του άρθρου  26 του 
ν. 3879/2010 «Ανάπτυξη της Δια Βίου Μάθησης και λοι-
πές διατάξεις» (Α’ 163),

1.3. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

1.4. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

1.5. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και με-
τονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και με-
τονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 
προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130) και 
π.δ. 82/2023 (Α’ 139),

1.6. του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτή Υπουργού και Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης» (Α’ 44)

2. Τις αποφάσεις:
2.1. Την υπό στοιχεία Φ.353.1/324/105657/Δ1/ 

08.10.2002 υπουργική απόφαση «Καθορισμός των ειδι-
κότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των προϊστα-
μένων των περιφερειακών υπηρεσιών πρωτοβάθμιας 
και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, των διευθυντών και 
υποδιευθυντών των σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των 
συλλόγων διδασκόντων» (Β’ 1340), 

2.2. την υπό στοιχεία 169735/ΓΔ4/10-10-2017 υπουργι-
κή απόφαση «Ρυθμίσεις Ζωνών Εκπαιδευτικής Προτεραι-
ότητας (ΖΕΠ) - Ίδρυση Τάξεων Υποδοχής ΖΕΠ σε σχολικές 
μονάδες Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης» (Β’ 3727),



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 58789Τεύχος B’ 4538/20.08.2025

2.3. την υπό στοιχεία 170405/ΓΓ1/28-12-2021 υπουργική απόφαση «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων 
και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης» (Β’ 6273),

2.4. την υπό στοιχεία 91413/Δ2/23-07-2025 υπουργική απόφαση «Ένταξη Σχολικών Μονάδων Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης στις Ζώνες Εκπαιδευτικής Προτεραιότητας (ΖΕΠ), όπου δύνανται να λειτουργήσουν Τάξεις Υποδοχής 
(Τ.Υ.) Ι και ΙΙ ΖΕΠ» (Β’ 3988),

3. Την πράξη «Αναδιαμόρφωση και υποστήριξη των Τάξεων Υποδοχής και ΔΥΕΠ, σχολικό έτος 2025-2026», με κωδι-
κό ΟΠΣ 6022767 του Τομεακού Προγράμματος: «Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή», του ΕΣΠΑ 2021-2027.

4. Την υπό στοιχεία 74274/Δ2/20-06-2025 εγκύκλιο «Εκτίμηση λειτουργίας Τάξεων Υποδοχής (Τ.Υ.) ΖΕΠ για το 
σχολικό έτος 2025-2026 στις σχολικές μονάδες Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης».

5. Τις προτάσεις των Περιφερειακών Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης.
6. Την ανάγκη στήριξης των μαθητών/τριών που φοιτούν σε σχολικές μονάδες Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, 

ως προς την ενίσχυση της ελληνομάθειας και δημιουργίας υποστηρικτικού πλαισίου για την καταπολέμηση της 
σχολικής διαρροής και την ισότιμη ένταξη όλων των μαθητών/τριών, χωρίς διακρίσεις στο εκπαιδευτικό σύστημα.

7. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του τακτικού προϋπολογισμού του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α., σύμφωνα με 
την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/501/97606/Β1/06-08-2025 εισήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, σύμφωνα με το άρθρο 90 του ν. 4727/2020 (Α’ 184), αποφασίζουμε:

Εντάσσουμε στις Ζώνες Εκπαιδευτικής Προτεραιότητας, που ορίστηκαν σύμφωνα με το άρθρο 1 της υπό στοιχεία 
169735/ΓΔ4/10-10-2017 (Β’ 3727) υπουργικής απόφασης, τις σχολικές μονάδες Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, όπου 
δύνανται να λειτουργήσουν Τάξεις Υποδοχής (Τ.Υ.) Ι και ΙΙ ΖΕΠ, συμπληρωματικά προς τα αναφερόμενα στην υπό 
στοιχεία 91413/Δ2/23-07-2025 (Β’ 3988), ως ακολούθως αναφέρονται στον πίνακα:

 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΚΑΙ Δ.Ε. ΑΤΤΙΚΗΣ

Α/Α ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΚΩΔΙΚΟΣ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΣΧΟΛΕΙΟΥ

1 ΠΕΙΡΑΙΑ 0501926 1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΕΡΑΜΑΤΟΣ

2 ΠΕΙΡΑΙΑ 0540880 1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑΛ ΠΕΙΡΑΙΑ

3 ΠΕΙΡΑΙΑ 0551910 3ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΠΕΙΡΑΙΑ

4 ΠΕΙΡΑΙΑ 0551934 10ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΠΕΙΡΑΙΑ

5 ΠΕΙΡΑΙΑ 5204010 1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΙΓΙΝΑΣ-ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ

6 ΠΕΙΡΑΙΑ  5207010  ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΣΠΕΤΣΩΝ
Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η υπό στοιχεία 91413/Δ2/23-07-2025 (Β’ 3988) υπουργική απόφαση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 11 Αυγούστου 2025

Η Υπουργός

ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ58790 Τεύχος B’ 4538/20.08.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-
τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-
πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 
ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 
προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.
-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 
Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 
να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-
μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.
Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000
Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr
Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  

https://eservices.et.gr
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02045382008250004*


		2025-08-21T11:35:29+0300




